
/

-..,___

Di \“Q.-an IIB (1%?

,,_, ' ‘*6
Fl. W

"WmW?
@ESTADO no CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
Prefeitura Municipal de Morada Nova

A3150 DE LICEAQAO
PROCESSO N.9 PP-017/2.017-SESA
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL
TIPO DE LICITAQAO: MENOR PRECO POR LOTE
ORG/-'i0= PREFEITURA MUNICIPAL on MORADA NOVA
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE SAUDE

A SECRETARIA DE SAUDE, por intermédio da Comisséo do Pregéo, torna pfiblico
que éis 09:00hs do dia 07 de Iulho de 2017, realizaré licitagéio na modalidade Pregéio
Presencial PP - 017/2017 SESA , tipo rnenor prego por lote, para a AQUISIQAO DE
EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES, DESTINADOS A0 FUINCIONAMENTO
D0 HOSPITAL REGIONAL FRANCISCO GALVAO DE OLIVEIRA ~ HRFGO, CONFORME
ESPECIFICACDES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA
(ANEXO I), DESTE EDITAL.
, conforme anexos deste edital, parte integrante deste processo, independente de
transcrigiio, e o que determina a legislagfio vigente e as condigoes neste Edital, a
realizar-se na sala da Comissé-"10 de Licitagiio da PMMN.

O procedimento licitatério obedecerzi ao disposto na Lei n.9 8.666 de 21 de
Iunho de 1993 em Consonéncia com a Lei 10.520 de 17 de Iulho de 2002, com as
alteragoes posteriores que lhe foram introduzidas.

0 Edital e seus anexos encontram-se fa disposigfio dos interessados na sala da
Comisséo Permanente de Licitagiio da PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA,
na Av. Manoel Castro, n9 726, Centro, Morada Nova — Cearé, a partir da publicagéio
deste Aviso, no horairio cie expediente.

Pago da Prefeitura Municipal de Morada Nova - CE, em 26 de Iunho de 2017

Jorge Augusto Cardoso do Nascimento
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

AV. MANUEL CASTRO, NO. 726 — CENTRO — MDRADA NOVA — CEARA- CEP 629110.000
\ CNPJ 0‘!.782.B40I0001-00 — CGF 015.920.1714. E-MAIL: Iicitacanmn@out.l0ok.com.br /



"\m‘_~_"u_q‘_M‘L,‘1___‘___PV_av‘|'“m‘‘_l__g_"Hp‘\_‘_I__v‘val“_"u_1cM__k7__"_‘H%_‘§’?‘_(‘ Am“fluH.‘J__:fluI__is‘_tu1_W_%HW‘_ ANMIWJ_ __\H_d____V_M_|_HH__m‘uWWmmNHH”__vmh_“W_‘w$__r¥\‘MS$_t‘w‘_~]‘r€_ '__¢‘___fl“|___NUKM_‘MbM\M__\_fin_“___r_HbI“_fl'|{|‘_\MUQMh_m__“_h‘_vh'_fl'~H_‘hM‘_“__‘_wuMH‘_hv“__‘_H_twhtP _‘!_‘u_‘___‘_H“J_Ty““‘A_vTm_‘n__m_Hh'v‘U_‘hfi‘ _H“_m'm__wF_"v‘_F%_“__A‘_‘W~rMW_h__”~m"h__v_u'_“"‘_.'J_HW“"_h_____‘}_3H__M__‘|\fiiafe_vklyi1%“I"_F‘"”nMH_‘_“Jmfl"YV‘_~W"“___‘wyI‘n_‘Wm“‘___91"VJ_‘*‘&‘__l__H‘,'_U__‘‘rnfiuI _Jr__D_H_“_EhI)_T1__‘ha__~__'_J!)‘_InQA__fig?‘“my“‘“."v"_N'%“‘“%M_j_w.’___H"2aw?_wl‘H_hhA_hHH_1‘M'wHM_m“_vR‘"_Iw4uW\_‘ml\wu'Wm?‘J_QM‘in__11$,“_|__|¢_“_|”\_mh_m___‘l___,w“t__W9_‘£_vMW_‘m_m_Fk‘h_I‘MyN_‘m____h__ThWn_'L__|_p\|Hbu'5‘‘W’?H_‘minlxtwgH_‘H_"_WH:d__‘_PFH"-‘FM_“HH+__vd‘_ “"|d“‘"\‘_“_M|n____“w"“1h_Ffi‘fim_m_hE__J‘_“__vg\‘J__mw_‘"_W_"_‘1|__|u_:|‘H__d‘#“1_"_V‘"_}~_w“"\'_‘_p“I!‘xr‘_V_W‘\__‘_fi__:M\_'___7_“_h|“y“___“'“_‘"w‘_~&_rH)’F‘____:_‘pinwwMMr“|‘d‘‘ Nrt__“‘v___(n“_¥m_"H_‘F_q_[__“flHh_‘_“ “H__H|F‘‘_“_‘"__'§m_EWw___‘__‘fF_J‘‘P3Mg_{W“V_h“v‘yJL__“___Mm‘!Q_"‘l.)‘Y1-‘_|_>__“_C\_u__‘LH”"'§\__n_dfl'_ __‘_ _'W1__tr‘‘k ‘‘W____H___‘.k%fimd__mF_1+U"H‘_“v“_‘IL‘fiWW_WPm,’__‘WVMmM_m1M_“m_éN%|_H~"nfl, H:1my“'6J?QW‘mpgm‘h‘m_~mMM_fl“__‘_____W_Hw_m‘m ‘_~__h_T‘m‘“_”Wm_"___”__§__n___~__www\___M__n“€fi__mflhH__M_A\mM1N“m____A____~““____'“"_"_T“_W__%_Emv_~m“_’h1_.d“Jv'm“_H“___'m“NM_‘I_M_L5_J_Q‘__"‘\‘_|‘_|:_|_”D'1W#‘wW“MMfl‘fi‘W___HqA\YP‘mmmn__er:I _'___m_P_~_"‘_A$_W‘_m1‘_in\_”M"__m__¢V_r$u___u__,¢fi*H%9_flmw¢M_M“‘A_mVwTN_______M"lF¢Wm%M_Vm____§H"___Qww;5‘zW\__éhugmkb‘\_%_|N_km_€hH_mm_mflHHMM_‘___mMmw~_FQ?QWMWAwH___"m"°_d_“%W_‘Wu’F“_m_h‘"#“‘_“_v”‘V’v_Mm17ww‘“J29__‘H,u___M_‘mMlw¢W_'”_¥fiJ‘_'m*__\____&‘fl“_M“_“w‘_“_x_‘_h‘m__M___H__H“_M_“h.“M_HMHvWwHM}“mi______v__fl“mT‘:L1\%~?Lw_d*rH~_m_fi_#"HmThT“W_1*N%WPLL__‘§wuJ‘__m_“MJ__h“U“__l‘_‘\yWw___,“__\_“‘m\M__"'H“_"‘Y ‘Wb__‘fl€\r_q’mwflWumH_“___md__d_w‘hWfl_‘Mfl_flW“WrM_H%H$”*uh_w”___“i_L“fi__kWM__r\w'v¢“‘H‘\h“m"\__%Mh'w_K%__|?_€1__W{|N?WUm¢_‘md£W§_&_1nm"_fl$m€_?q_‘“|J‘_h‘_|h‘h_w_“___M~“hMv*_l“U‘“lhJMnH%_g~mVfl_wfi‘4h”£W'L‘$3}fin_‘_wFfl‘vu%mm“W_M(‘H_%M_£}\_finmmwi“»1‘_'_A__’mmrL__‘H_~H_‘_"_\fi[|b___fimmwW_m_H%__q,b_"HIfi&_MmmW“&LwFF_“W@%Qfiq_“Jq__“fi_Tfl_N_“"m___‘”““j‘‘+___?_H.V‘“‘_N‘;“'‘MnM__‘_v"“Rv|‘.M"“'\|“_’_”_‘¢‘fl_|“__|“N_I“gtyjfly“J_'_‘L’H___\\NNH____J__m_’M‘¢%M_“‘"‘|u_”_w_MyMfm_~%W_”'Mm_%‘flr#‘___F_H?W_“m&H‘m___\‘H“'iLm'W"h"__M_H_"v“_"A_wm____%__)n$$m_\"£_‘m’__A“up“_v____!‘l_W‘__‘h_L_MHWWMLI“M__‘W_mi“?_#_\_hHmWvndmnzHw&H§$uW_m&M_N__x_w__“w’_nuM_’fl_DH’I‘aX__‘H~wmgw"_“|“\_“_fi_m'‘WM+‘|m“M‘__V__‘hM_?r'm_\d_~H"“__fl+T_ Hr‘‘mm;‘1:“?.__fh%_.3“__V‘GM’_M!_\_H_("IWU_____\_d_‘_|_v|“‘Vm__‘__H_"‘J:d_v_inf‘;__16“‘Mafia_’__"“______$__hm__|_\_H_tr»“pE‘___1M§_Y‘vwh\____FJ_mW‘_fl'“‘__“‘rv_‘vL_‘”P‘__”'____¢___'r'r|_mw__‘fir\_‘nHuM‘‘,_‘_,__W_mw_,__“h"m\w\|‘%_‘u““‘:_n“_“‘_“‘__“__¢HMM‘_fl4h~JE‘Hh“H‘r“‘"y___‘h\"W’fl%m__v‘&_M~w_V_“ivl1yr“'_ru"'v”W|"N"#w#‘J%MwH~_"d_|w\“""wm_M,“\%H“‘$_J1M‘P_¢“__’___h_P~\m___[_"_fl‘_'“§_“"_’hhmiP_‘L___‘F"‘II‘F__1upM'fl__\__r|‘__1‘u__T“_““yr ‘PW“‘h"H.Hr|W"m____H_+‘“%‘uA_'“_HH“__‘W'u_“fi‘n_u_inmT_?%\1‘J___¢‘h*_,‘\|_‘_"_“&1v‘H\|_““Mwfl_"“IA_hh___”WvVQu_,fiM_‘mid‘“V__mfiJ___“l‘‘_Mk_‘____H'_*(_WJWmmlv\_“‘_MM‘\_\~_ ‘H_“m|\‘_‘_v___j_W_w‘\__m‘____WWJ‘_"___W 'Mm_'J_m_H_Aikw‘*U_“mu?‘_“__M“_'_ *___‘‘___'_'‘_|;d"L_(H‘(-Fx6__~7v“F‘IJ‘L3‘J;__:'_Mfl‘>J|(_‘IQ'M‘‘I‘J,‘I’;1‘A‘'___{1"!?WWI1__au _V_m_“‘___“_J;____Ff”,_inn‘_’»_i_“-M"nv___E»:_fld_tm'mEi‘\‘__“5__W_tL|""‘‘NE'1$1”J3‘‘__B___‘_$_m_t_w1dJrr£_k£_fi_¥:l‘_.fl|___’___ _‘\“‘\’4"JLUH‘U“_;_H£__fi,F1\flMfiv$HM”u‘v‘,\“‘W’_-¢| _v‘h__:__m'_\_’“_fit‘mgwwmfiréwwufigw_¢I%_!bA_mu_u“fl\‘_%L‘1-r_n\_‘\‘_‘H__"T‘QEan‘__w&@_H(‘ham’5“fihmwkflvU_w____a»_Q\_v;__h*__|:Lh__‘€_

‘PH‘‘H,Q,(II‘,‘“"___"J\l\J"mu1"‘nel‘Al¥‘l‘M~J‘l[

Ar__V.’V_v_\_»‘n_:||A_I_‘P“N:I‘;,_'__""‘v"2;“_'3\__‘‘‘AI‘‘ V’-

“_"‘_H_HM'HH_hMIWA__j_|bwly:_M’WWMW‘%Mm_Hflmn_HHWW,MhMWHwW$whmH“wm%"WW%m_?‘K_fi“m_uM_Mmun}&__“‘_v'_MN’_'V_Hw_\m?HmHwy”“|'__HMN‘_M_FwmmM_m_WH{M_’“WmMH/Hm_ ‘_lwv_NM__H_v“WHMmmfl‘_‘\WwMw"_M|H‘_Nw_pvh__VhwJ"_vHHI‘VH6____H_1M__m_Mbfi“vHf_flVM“fl“_U‘_"___="MHN.wkMMwH_'n“MMJmmmmwwm‘WmMVWWIMMWWWM"flawWA}q"_¢_mw_T“.fiT__m\d“wu_p““&ms_‘Vm|fl_W_“_wHw%__h_H%__‘Rhm__uHwm“"v“m_'$MWH§fl_n%_”WWrm”W\H_‘|‘hv__|“_‘|m“_L_LHA"____'____J___"_t__F“W5_‘vw“~‘“‘l“ww_‘__\_,“_‘H_NM"‘H_#__m_nv__dVW_“L‘_‘“I‘__{_’M‘M'U_VrW"HV_____"wHv_flm”~,‘__h'_W‘H$,qflJN\c_h_MH__Wfifi_“_“mw_*%w_V»#|$wuTrv___HhWr'Hn‘_|[_I‘H~_w4M__W_A‘Mb'___‘w»|HMwn|~”|:E‘‘_\_‘_N“h“h\_“"‘QMi'_‘wH_H%fi$MJfh%ufim"‘w_a_HHk‘M5|_‘_lfi__V_dh_H__‘r_M_N _M’LI_'~__VH“ _'fi_L%v_n\WWH(Hmm__i_~_“vlh‘'_mH_“__£T__“_m_“r‘HlEd_L‘mwH__9_%Em_‘hE_wfiFHp”WErh__‘€‘P¥M_H_;Wbrr_

I ti_‘___B_‘
_h___‘m?“Liammg1mace‘;_€wnC_£2huaUESEfl£m_E§h8=W‘‘ \__M$_____°u____&__n_“_;giglguzghfié2__3E___'3NNbjigflN__wU__%fi___$~_$mm_fi__

__n_____"hr“WLa:N#W“EH8“GSTEEUgE§_¢UEH_‘%_I___‘ ‘__ II_mmfigEu8E_§§N"Egg_m___’fi§__3flabJmfiflfiD_mw:_flD_____"_‘muMEu;_:m_vmgMOUMWWEUUE__mOu_"_wm_$_2_“__‘E5OUQCEW_=_“NW_u_v___________€m~mufilmragga‘:mfiggmfl:Z___%m§3g_EL

"nus,_“Eu“mm:anDu_inn:‘_dun‘!aa____uU_E_§m

NEmmoNEE0“;35542gagNgwfifigEggN_vfimfiH_v___Mfi_NMWm%mHwe_%£3fluWmm_B0°@M_1M_% %fi%€q__F%¥“PmEMfiapymuflgmE?DmugfltggDmum_§w_Em5Em=__u$¢¥3€fl&~___J3WWBNEWEETwig_gmm_w_u__fiL_N_NHEV§gE_MflHfi:&_gflE§w‘__Dg§$_EF5EN:émi__E_E_8J2Egg:mum_h_w‘_LW_§fiWgM_m__mq_m___hMM2gghmgaaflmhmmwfiifififimgflfgnwvfiMflWMMfl_%fln_MhMMw_RF'55“Ema3__N_mm_____EaOB_guWwgaggglen8§__~__msur__v“___“_fi__F_3g____8§§PgaE_uFgBqgfiwuflfiucgggnqflahw__w3Qh_n___1Da_n§I_\N_uDm_&'w_fiuD“mmgbwum2__u_'_a__E3_ut_m'fl_m“o‘%_8flWwwufifiggfiggsggwfigmmgMn2uDg_ghO§m§Em§§w=a“EWw§_B§gd_Pfiqghmfidmgaaa_mu_E_u_N__

3_Qo_z§uOpg__E_“_E8_§___9_33_gw__wE_“_§g_____>_“_Dufiam

2_§§J“8g§fig_ __ _‘

_Afig5%3fig:8figmglEggmu5%‘D_F_g_m____h__H__JE6ufiflénH7gE__E__uUs_""_EE_n_v__B_Ua~__g___ES_“__mN___m_h___a8m__“sum%_n__Q___u§_m%§_°F'9=uE_&n_“g__é|F!_N_'%_3_u_§EE__fi“hE_whaOvfiaU_____gH%u€___qW__NH§m3__EF_w%w#Mhuu_3§_g_§W§_Em_E5“flvfiéE5gO%_E_é§g_2mm_~E§a*q&_‘z‘- IM____‘2fin‘fifiqhfigéfiskgflvungfiUMfifilgA IEEUEmEwEg_Mm&%__UEIO?‘WWmGQYUE_n‘"586OB“__| D_fi§ufiEu_umHfiHfifi___8_uO_w_N_§__'flgmgugfiggrwwwflggmGUUcgngn____a§__§g_4N___x@_x__fi£gaaU_Dw_a§ugm_2~z&g%h_mgug_£__w_2“_h______H|mumm3asBim__H3E898mgnmméan_ '__Es3°__J_3N_£8ga$:_$nmgyawd__fl_m_"_~”__E___5uID:_§_“_§_“___”__"___“___°___$W_£nHEB__u__nm¢_N”_wun_“h‘__m“§§EQmS%_P_§8_flu*_Hwgmm_§_6_\_‘_mgS%Un_q__ _Eu8m0&'8m|__§’D=_Eu_h____~_£9_nN___£__W2gmuM“_m__________%__E_“_nfl“Es2“A?gag“?"Eu__5__m?fi_m__fi_“__£_Mn_u|%__________%_flgm__gflgayégpdvw___v§g____3mg8fi___§_§_hSUHgm_3_a_u32go5Ngm_%_an____N_3ingamigo“Si“£35"85%““xi“Egg55$flnrgwmmn_uHuiEgg“figWmEagmEH_§HggmMuOWEQmggm?muEagflfin§uE£§UE__a_UgE§fimaB___§__8m_u_m_m__u_gQEM_P__mm3__8_Gum“:xumfig%g8mE5mgfi_M %§ggumwujwmmmE_mq_wNEh___w"_'u_=Quuugguggumu$57___~____mu°_%________‘wason38"“5%“gg_6JB_fiun_“_2__n_s§__&w____UEa__R__aSm”_wfl__u_mflg________“' E3mgfigimgaflwflgwaQ P‘His”;3_

___‘§a§_“gs__gE:_fl§$E_g________‘“_______H_______g___'A___“_m_adE__a_

___ ‘_m___Eubm_wmyNfiat3hggfifi_m§___n_£F___B____EggonSEEEmit__~_u_u_““§_"_°Wma__F_w____mW_m_M_m£_____°m__,___v_H____n“_3_a_"_m____EgaEm_m_Eg_fl“3§mU

"___“Q9ENERsfi95‘_

_‘EE_g_wm_n__EHa_cflga£_5m_"~____‘__:_HNa_1__u___’_2'&___qmu'fl_g_g5_8_m%%$flfiwfiEhfiAh%8_Ffi%LE8:H%u“MMh"8GMu“mM%_=d__n%_____‘é

m____~“_fi_mfim_mMgmmfi"__|fl§_2____m____§8_wfifiaaghgfigufivardag}Ewe?’__uZ____“g_§gm"fl_O__H___u_____s_B°_WaD£oN8_a_g_h_gk__$u__m_fl_:_‘__'___ _‘ _°_mSmEA__n_flz8_2fii_fig__m___mm___§_Eflvnfimigaflmgmawmfisgguwfiofigw___H___h_m_am_8a______Vow?‘Igfl_E_'_atg____d__‘gaulm8_~_“_“_____‘__‘E_____£pEIEa"O“353E_:a_:g_5Hgh_m___‘__"‘uU"N*W“Eng$mm"w_$am3HJD"_Um_|Ii__gagIO:gnflmEE0$Pg_E82:mggagmggm“£9MaD_______g“mg,|_I__'__‘L__m___w__“N___uR5:5LE3Niggflgs_fi§§WUDEEEUNBSUm%§_u§m___§_q____E_m_3h__u___gn~_dwm_OvEn§m_WdE%8¢8gfl§n_%Eu§V_s_E__ _,___w3mgagE2_Qgagm"__“Dmu_m"__uW_"___‘EhflufigfluEngEvEEHymflflgN_m§___m___v|_“_u“_v_u_uu___mw_“_|a_g_€£3Q§B2q_h_a@___g_wu|3___fl_E_5h_u_m___rz_£_8WmH_mu_Wr“_M_%____g_Dmm_mW_%___g_U___fifiFm_E“B_h_Mn_HD§w@~E§%gm§D§g§@Mqggéflwfigaflmafiagcaxgagafigggniw§_$g3fi:5“§§"€§m§§§,R_gLgg____|EWM_&2_5£3“g3_tflQ_:w_w_____$mu§Eu§_l&m___uqwE__mN__w__flu2%mugfigs“snagN_u“__$m_m__gm___§“___gu§_g§xggdé__sg8§§N“fig_m_:_g_ma21%N__mgDEiflgfih__ME_"_?H___W_aa___u£_E°_5D_E_£wm“_"_:M“Dg&|EaE_gEM§§h______o__Hm_WE“ggflflm_S_h_'____m_|_w_mEgm‘“gnaw8£55uhEggmnfléagvggMNgOfigas52*E8_22§1gggugisfiq_‘g__&VIVI__

__EfighH;__3E28u___t__Na

3%_E;flaw“1‘$2_E'0§m§“5flEs_mmL_U_Qwm8mE&Eg8§§=EB2g§_3fiagN‘?'¥utfimfiEfigggsmgEa____u8_um§_s__8q__H_%aEga§wma_h_£¢“____§M____%Ng%ng_DEB%ofi“:8(§3”_EM=@§M8w_§§gF§2_DWug_Um__¢_"_NHm____&__:m:_u_“flE3m___s__®_umm2fi__§__Dug__fiE_W5_____5NW“2__|___muhag“GEEEH8fishBanEAm___"_”_5uw_fl_"mafiaana§h|B§5(83?(-2:§Lw__1%;u__“__u_E_:____z"_832$,_E_§E__g__mtg62:mafia8B_~_q__D____8_an__m"mfln%_s_____H_“EtnaW_DB_u _""mH__H_ufigcmEgumfin__§gL____‘R_____“_Haw“$___n_figigBUfl__“___°mam?Efi*_§_WEfimfijN“3:55“DmmflguMD_____£mD___$__gN5%Dm__”__K____gs "EH3__"_?RAO_l5___nN_g'__FSN¢=M£_aw__&En_38:“&_h‘_E§amOWmEg~§8i‘‘__ _PM__&___m_EBu__m__$aH__um“i_H_______D~_w______F____w__uE_‘awn85%;‘8“B3I£855muDm__e'EEO“n_§5gmW‘Ef__3__mama?_go8gm£fi____8_~_fig;W8§8N_8&aM6ggvmfl3_23£_M®Mh___MM_WM__§gWig?“g_8“m___m____ufim%§_____E_“flqflmxgaflamig

_ ,3r__ED§_“EJfi

Egg_fi__“___"UO25nufigE“E2BN33fin“3°______m2“BanEmiEafigagm8gcggEggN5uCE

AEMEg_g___§_§‘O?5D _gunflmwwouqrmkhhaif“MUmginE$531asE‘NCgs_§u__gEgg

Eau:§_____%MN_%5_ufi__h_flr_w_mmEngW“qfifi_“__%M__N_§mqwuacfiw___M__2__oRm&mu%8MUcm_%E§m‘hm“nfi§8fiflm_§EW M3gM£u_g%_§W_Mmg_8_8figisMn"EEv__h__H%E__J_muN"manNu2______'m__:NM“BEEuu__"__W___wEmaEH33mP__Hh__w_B__&WK3B=a§gHwn§§_Wm5fig$Q_gu__8£___r_fl_Sggfiwflugug_‘mWm_h5~___r?&___z_“_g:__h_“__3goBa“ERfigavOE_aEi§__D333flu_B£__5___F___E§mrdanumwriaafiaiwgsgmhmmflu$5:8m_____§m_w_wmmgufigfi$_€__m“mFWWENI§_fiOw?‘_DalguiWT_a___u_§:E_"__u_F£IL3"OT83$“fiflggg£___y_m_"_m_"__um§_8____E__;fi____S______2___flEMg_&;__u‘2EEw_u__5_§umEa_g_Buwm_3dfi_m:_fiE__€_®Wfi&fiQwi_§“flfi#_£d_&_hE~aa__q__z_ I_'_Uhog__&I_%__c_L__a__%_____“__"__§_3_&“__F_______snag‘wasDugs“
_EIW__
abgkmghflvnmEluBfl_EEN==%__%§anm£mbE_fi§fl€§m__1 ED“_m”__E_5_‘figuhgmaiatEfiguREfigU2L2£§_Ea_g_£51_g__°O__m___g_fl_-g___n_m8;_“___uh__:h_QBmmgE______~gg_____mmuAQEEDU‘“Eagmmflrmm\__uD‘D‘_Lm_u§_QE8_____gfi____'§_¥__mn_qEflm_Hfi_8&_n§‘B_8§m8a_w2::§_MEs~*£85O%Efl§2§,____N§_m___t_mw_mm_s_Egg3“___ D

___V‘_'___In“:_annuBa 51%_m¥_8%£8_8ma3____N__wm§_"_§fl%_Nm§§E$§DEUqfiiflg

gwflflufifipfiflwmfipE%fi%flfim_%%Eflfimwm__m_m_%“____wfl________u€_rhywfiiggflafiWN3"__O""_i_‘______w_DavgNu“Egggfifig8gigEauagamm_|‘fl'__m_w_‘_H__wU“__O_hw_w_DflM__rpu_=_“cm_mM“__m“__m__mmUw__:M‘___m_‘__um__uWwGE___|_“__“__h___u~__g__;__"_s#wnmg£Efi¥§fiNmk&__H2m___WWsE__E33Hm_,_w:‘%=6£u§§flm1“_m_uRm£MmEODflm_&u___R%_fi_mh@AmJ__fl?mW_MN_m_%hn_____m_ugHm__%_w_'mHwmJh’%_W‘¢m"__fl_“dn_%=D%__h1Hm__hDH5___2__n_u_fl_m§mxviIn_m"_m__"_mJ_E“Dug‘Iuggg°_&u____H___‘taug°__5m___'_m__HNm_____§§_mg::85“__qfi_mq:n_“"__&uwE%_Em_n§am1___D§_W__O=gu8§§__§B:E“‘n__fiughIEUB5?

5235“EsmaiguhEa;gfisaNUEva°__u§£O_BunEH__m_:c$§:“_gHa:dam“gfiafisag3DEN“gB?agoSEgan"_ _____fig_n__m§m____.mu5;_E54an_R_m0m___§_Eafifli_E5on%“_mu_n“REL“LNE~__H___fiflganfin

___=_fi$35?“"Ngufiunfim_E§"_R_fl3§3_$_fl__n__EE3”;gzammm_‘?_m___hZ_wm_gUqt¢NA_CllH?“__Qdfi€2m_k_%_nM_M_fiDM_fi__i8OW___&_gmmiGW___vE__°__Um__‘Nu8%“Hi"_u____"___Jn_Dgiga__E5Du3%WuE5in33%;“Ev__m_N__H'H_DMuD9__fi_ONHiWEREhm“Egg_33Emg§nE§%H§__mnng§Ew%HH|“_N_p_MUm_Ha_5i5_*__EQ___z_f$mflmagen_____“_H_____‘_ "EaE3_i__§t&§€aD_Eu5:_5g1hng5_$D_8_ngmfiEWmUg$uEw1_E_5q§__Héiggmgdgg_um?___H_wu_§M_§8%§2g§mMp|:_

_L3fiNNhm“_8£2b'_mwHE§_§HRU‘8VmNi_u

__mU__dmm__u__#_U_§_g_k_____g£§gm|g_£_Ug_%_iu_x5_m_uw“_m______B“§6_x=w“U'hENM___F~B‘m“___J__ag2_fi_Ommfllm_um_u_E__;___flflfiug

“SUNWmUI_==__maQN_____m_mu'___nz___UwW‘MU_qNm_fldh_mM$"'_hgagOmgga

___

_



-m 3

Ccaré . 26 dc Junho de 2017 - Difirio Oficial dos Munici ins do Esfado do Cearzi - ANO VIII IN“ 1720

--1'

ESTADO Do CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA
 

CABIN ETE DO_PREFElTQ
EXTRATO DE PUBLICACAO DE INSTRUMENTO

CONTRATUAL N“ 1801.01/2017 01 . PREGZO PRESENCIAL

rv1uN1ci1>10 DE ARATUBA/CE. EXTRATO DE 1=usL1cA<;A0
DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N“ 1so1.o1/2017 - 01 .
PREGAQ PRESENCIAL N“ 1001.01/2011. OBJETO:
AQu1s1<;Ao DE GENEROS A1_1ME1~1Tfc10s DEs'r11~1ADos A
MERENDA ESCOLAR. CONFORME EsPEc1F1cAc;0Es
ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDucA¢/'10 EAs1cA.

Expedicnte:
Assoclncio dos Municipios e Prefeltos do Esuudo do Ceari - APRECE

DIRETORIA D0 0100110 2017-2010
PRESIDENTE GADYEL GONCALVES DE AGUIAR PAULA SRO
BENEDITO
VICE PRESIDENTE FRANQISCO NILSON ALVES DINKZ. CEDRO
SECRETAR_lA GERAL JOSE AILTON DE SOUSA BRASIL CRATO
1" SECRETARIO RAIMUNDO NONATO SOUSA SILVA [RAUCUBA
TESOUREIRO GERAL OSVALDO HONORIO LEMOS NETO
RERIUTABA
1" 'l‘ESOUR.ElRO RAIMUNDO WEBER DE ARAUJO RUSSAS
PRESIDENTI1‘. DE HONRA JOSE ARNON CRUZ BEZERRA DE
MENEZES JUAZEIRO DO NORTH.

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL

TITULAR MARCELO DE CASTRO FRADIQUE ACCIOLY GUAIUBA
TITULAR ANTONIO ALMELDA NETO ACOPIARA
TITULAR ECILDO EVANGELISTA FILHO MOMBACA
SUPLENTE LUIZ CLAUDENILTON PINHEIRO DEPJRAPUAN
PINHEIRO
SUPLENTE CARLEONE JUNIOR DE ARAUJO FRECHEIRINI-IA
SUPLENTE RILDSON RABELO VASCONCELOS TABULEIRO DO
NORTE

MEMBROS DO CONSELHO DELIBERATIVO

.___,‘ ‘JAO 01 JOAO PAULO DE CASTRO CARNEIRO XEREZ SILVA
1~_ .&A.NGUAPE
12110150 oz ANTONIA I-IELOIDE ESTEVAM RODRIGUES
'1'E.1u¢uocA
1112111110 03 ELIZEU CHARLES MONTEIRO ITAREMA
RECL-KO 04 ADEMAR PINTO VERAS BARROQUINHA
1u~:c:1A0 0s CARLOS SERGIO aux-"1110 MOREIRA u=111
11EG1I\0 06 ALEX HEN RIQUE ALNES DE MELCI 1=Acu.1A
REc1.f\o_0v MARIA DO ROZARIO ARAUJO PEDROSA XIMENES
CANINDE
aEc1Ao us FRANKLIN VERISSIMO OLIVEIRA ACARAPE
1111:0150 09 NASELMO DE SOUSA FERREIRA FORTIM
111101110 10 IVANLLDO NUNES DA SILVA PALHANO
1111111/10 11 JOSE JUAREZ. DIOGENES TAVARES IRACEMA
REGIAD 12 .1os1§: 11.Amo GONCALVES MARQUES Qu1xAD.»'1
11156130 13 ANTONIO LAVES MELO IPAPORANGA
1100.130 14 BISMARCK BARROS BEZERRA. PIQUET CARNEIRO
1u~:c:1Ao 15 .1050 BARRETO cou1"o NETO QUITERIANOPOLES
11E<;1A0 16 EDNALDO DE LAVDR COURAS IGUATU
REC-1A0 11 .1051‘: GERALDD DOS SANTOS IPALIMIRIM
11001110 10 FRANCISCO EVANDERTD ALMEIDA Ass/111.1‘.
1u:c:1Ao 19 .1000 EDMILSON LEITE 1.11111: BARBOSA cAR11uA¢u
REo1;\0 20 JOSEVAN 1.13111; DE OLIVEIRA MAURITI

O Diério Oficial dos Municipios do Estado do Ccaral 0 uma soluqfio vnltuda E1
mod¢n1iza1;-50 e rransparéncia da gustio municipal.

P
CONTRATADA: 1v1w1§iFco1v1. 1: SERVICOS 1;1'i5I1T'-"WE?
INSCRITO NO CNPJ N“ 0-4.150.900/0001-32. NO VALOR
GLOBAL DE as 101201.03 (CENTO 1: TREE 1v111,, DUZENTOS
E SESSENTA E UM REAIS E NOVENTA E TREE
CENTAVOS). FUNDAMENTD LEGAL: LE1 N“. 0.606/93 E LEI
N.“ 10.520/02. VIGENCIA: 14/02/2011 A 31/12/2017.
SlGNA'l‘M~‘JOS: PELA CJONTRATANTE: SHIRLENE MARIA
LEITAD BOTELI-IO, PELA CONTRATADA: MARCOS ANTONIO
SANTOS DE SOUSA. c1=1= N“ 310419.273-91.
ARATUBA/CE, l4 DE FEVEREIRO DE 2017.

Publlcado por:
Rilmaianc Souza dc A1'a1'1_io

Cédigo ldentlflcador:BAlT-LB6421

GABLNETE DO PRFJFEITO
EXTRATO DE PUBLICACAO DE INSTRUMENTO

CONTRATUAL N“ 1801.0]/2017 - 02. PREGKO PRESENCIAL

1v1uN1ci1>1o DE ARATUBA/CE. EXTRATO DE ruB1.1cA<;Ao
DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 1001.01/2011 - oz.
PREGAD PRESENCIAL N“ 1001.01/zen. 01:11:10;
AQu1s1¢Ao DE GENEROS AL1ME1~1:ric1os DESTINADOS A
MERENDA ESCOLAR, CONFORME ESPECIFICACOES
ESTABELECIDAS NO EDITAL 1-; SEUS ANEXOS.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDucA<;Ao BAs1cA.
CONTRATADAS: 11 A LOPES CAVALCANTE - ME,
INSCRITO NO CNPJ no 22089.00:/0001-so, NO VALOR
GLOBAL DE RS 272.191,“ (DUZENTOS E SETENTA 1: DOIS
11111., CENTO E NOVENTA E UM REAIS E SESSENTA E
QUATRO CENTAVOS). FUNDAMENTO LEGAL: LEI N“.
2.666/93 E LEI N; 10.520/02. VIGENCIA: 14/02/2017 A
31/12/2017. SIGNATARIOS: PELA CONTRATANTE: SHIRLENE
MARIA L_1z1TAo BOTELHO, PELA CONTRATADA: HARRISON
ASSUNCAO LOPES CAVALCANTE. c1>1= N“ 0as.o0a.so34s.
ARATUBA/CE, 14 DB FEVEREIRO DE 2017

Publicado por:
Rilmaianc Souza dc Ara13j1)

Cédigo ldcntificador:AC2F783B

CABINET? D0 PREFEITO
EXTRATO DE PUHLICACAO DO CONTRATO 090211112017 -

001

REF: TOMADA DE PRECO N" 0902.01/2011

A c0M1ssI\o DE L1c1TA<;51o E A ORDENADORA DE
DESPESAS DA SECRETARIA (QEDJ\DM1N1sTRAQ5Q E
1=11~:ANgA3, SRA. EMANUELA CORDEIRO BATISTA, FAZ
SABER A VENCEDORA DA TOMADA DE PRECO N“
0902.01/2017. 1=uNDAMEN'1‘A¢A0 LEGAL: LE1 N“ 0.666/93 E
SUAS ALTERACCES. OBJETO: CONTRATACAO DE
PRESTAQAO DE SERVICOS ESPECIALIZADOS EM
ASSESSORJA E CONSULTORIA EM CONTABILIDADE
PUBLICA GESTAO FISCAL IUNTO A SECRETARIA DE
ADMIN1sTR_A¢A0, CONFORME EsPEc11=1cA¢OEs DESSE
EDITAL E SEUS ANEXOS. CONTRATANTE: MUNTCTPIO DE
ARATUBAI SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS.
CONTRATADA: MUNICTPIOS co1\1sULT0R_1A E
CONTABILIDADE s/s - ME, COM ENDERECO A RUA COSTA
SOUSA, 106, BENFICA, FORTALEZA, CEARA, 1NscR1TA NO
CNPJ son 0 N” 011.701.1430/0001-56. VALOR GLOBAL: Rs
0s.000,00 (SESSENTA E c'Lm'30 MIL REAIS) VALOR
MENSAL RS 0500,00, (01015 MIL E QUINHENTOS REAIS).
v1c;ENc1A: 03 DE MARCO DE 2017 A 31 DE DEZEMBRO DE
2017.

wwwdiariomunicipal.co11'1.br/aprece l

95‘
10*“



Cam-£1 , 26 dc .lur1l1o dc 2017 - Diairio Oficial dos Municlpios do Estado do Cearai - ANO VIII | N“ 1720

3,99 (TRES REAIS ‘E NOVENTA E NOVE C.‘E'N'l'AVOS) PASSA A
VIGORAR A PARTIR DA PRESENTE DATA PELO VALOR
u1~11'r/11110 DE Rs 3,04 (TREE REAJS E QITENTA E QUATRO
CENTAVOS). RECURSO: PRCJPRIO DA CAMARA MUNICIPAL.
DATA DO ADITIVO: 01/O6/2017. AMPARO LEGAL:
CONFORME LEI 8.666/93 ART. 155 PARAGRAFO 1° SUAS
AL'1"ERAc;0Es POSTERIORES.

Publicado por:
Rodrigo Rodrigues dc Olivcira

Cddigo ‘ldcnlificador:6C5DB8E6

co1v11ssA0 PEDADANENTE D1: L1c1TA¢AD
EXTRATO DE PDBLIDADAD A0 CONTRATO

O Presidents da Comissfio Pennanenle dc Lioilaofio da Prefeimra
Municipal dc lguatu, 0111 nun-1p1-imcnto a Legislaqfin cm vigor. faz
publicar o cxtrato resumido do contrato flrmadu com: AS
SISTEMAS CONS1_lI_.TORlA PUBLICA LTDA EPP, com sedc 21
Rua José I.cc"1nidas, 11° 966, Cidade dos F11r1ci011&rl0s, Fonaleza,
Coarzl, l11scrita 110 CNPJ sob 0 11° 63.320.667/0001-91. repmsentada
pclo Sr. Antfmio Simécs Paiva Filho, AClI‘l1irIl:1'11'H1.lU1', portador do CPF
1'1“ 22l.693.5l)3—49. como a seguir discrimina:

Fundarnento Legal: PREG/310 PRESENCIAL N“ 2017.05.23.01-
PMI-ADM.

Objcto: Sewicos dc Loca1;.3o dc sistema dc Arrucadnoio Municipal
(SAM) com nota fiscal elelrénica, incluindo services dc cor1s11ltoria,
111an111c111;5o dos slstcrnas, treinanzento para os scrvidores cnvolvidos
nas atividndes, e diSp1.'1n1biliZa§§O dc sistcma via Web 11000 Ele1r1°micn
para mnnitoramcnto das tarcfas, dados c aplicativmz para dispositivos
mévcis, junto 11 Sccrctaria de Ad111inistr11c;:3o. Fll1Ei.l1¢&$, Pl1'1ncja111ento
1: Gcstfio de Govcmo. .

Valor global: R3 43.400,00 (quarcntc c trés mil c qua11'oce11tos reais),
conforme p1‘0pO5lH dc preg-.0 cormoliclada. anexa ao pmccsso.

Prazo dc Vigéncinz ate 3 l. dc Dezembro a partir da dam dc assinatura
do Te:-mo dc Comrato. Data de /\ssi11atura: I4 dcJ1111l1o dc 2017.

Dotncfio or¢11n1ent:i1'ia:
0501.0-1.l22.0049.2.007 - (Mmmtcnqio das Atividadcs da Secremria
de Administraqilo, F11-1an¢as, 1"lam:j11mcnto e Geslfio dc Governo).
Elcmcnlo dc despesa 11° 3.3.90.39.00 (Outros Servigos dc Terceiros
Pessoa J11ridica').

Leonardo Souza dc F1':':il11s. Presidenu: 1111 ComissZ1o Pennancnte dc
Licitagfio. Iguatu-Cc. l4 de Junho dc 2017.

‘guatu (CE), 14 deJ1.1nl1o dc 2017

LEONARDO SOUZA DE FREITAS
Prcsidcnle da Comisséo Ponnuncnte cle Lici1111;:5o
Prefe:i1.111'a Municipal dc lguatu - CE

Publicado por:
Débora dos Santos Lavor Albuquerque

Cédlgo Idemificador:24BFE390

SERVICO ADTONDMD DE A0 UA E ESGOTO - SAAE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: sERv1¢o Au1'C1N0Mo DE ADDA E
ESGOTO, - CNI-‘J N“. 01.500130/0001-45.
CONTRATADA: FELIPE VIETRA COMERCIAL DE
FERILAGENS LTDA - CNPJ son 0 N”. 72.230570/0001-50.
1=11N0A1v1EN1"A<;Ao LEGAL: LEI FEDERAL N“. 10.520/2002 12
8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERACCES
POSTERJORES.
LICITACAO: PREGAO PRESENCIAL N." PP-O12/2017 - SAAE.
TIPO: MENOR mango 1=-00 1.0112.
011.1010; CONTRATACAO DE 1»0EsTA1;A0 DE sE11v1<;os DE
Al3l?.RTUR.A DE ROSCAS EM 11100 DE FG. REBOBINAGEM
DE MOTORES, CONSERTO EM EQUlPA.MENTOS, BOMBAS,
vA1_vu1.As, DENTRE 01.111105 sEEv1<;os E CONFECQIAO DE

ARM A010, PARA ATENDER AS NF.CESSlDADE.S DD s_.E1<v11;o
AUTONDMD DE AGLIA ESGOTO D0 MUNICIPID DE
IGUATU-CE.
VALDR D0 CONTRATO: R$ 561.943,31 (Qu1N1-1ENT0s_E
sEss.EN'I'A E UM MIL N0vF.c1=.NT0s E QUARENTA E TRES
REAIS CENTAVOS)_
DA DQTAQAO E RECURSOS:
l501.17.512.00l6.2.070 - (OPERACAD DOS SISTEMAS DE
AGDA E ESGOTO) E 1s01.17.s12.001e.1.09s - (AMPLIACAO
R.l?.FORMA E APARELI-IAMENTO D0 SISTEMA DE
ABASTECIMI-EN'l‘O DE ADDA) E ELEMENTDS DE DESPESA
1190.30.00 -- (MATERIAL DE CONSUMO), 1190.39.00
101111105 sERv1<;0s DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA) E
4.4.90.s2.00 (MATERIAL 1=E1u\/IANENTE).
DA VIGENCIA: ATE 0 DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2011,
rN1cIADo A PARTIR DA DATA DA AssINATURA D0
CONTRATO.
DATA DA ASSINATURA: 19 DE JUNIIO DE 201?.
D0 FORD: COMARCA DO MUN1ciP10 DE IGUATU.
SIGNATARIDS: FRANCISCO TACIDO SANTOS CAVALCANTI
- (SUPERINTENDENTE) / ALFREDO FELIPE VIEIRA -
(ADMINISTRADOR). RESPECTIVAMI-£N'l'l:I CONTRATA§fl@Hl[
CONTRATADO. §° 0'9’A "1
IGUATU~CE. EM 19 DE JUNHO DE 2017. 3

I/ILISSON AR/I I’/JO DE CL/LR VAL]-IO HULANDA
Prcsidcntc da CPL/SAAE

Cbdigu Identlficador:BD7OF.7 BB

ESTADQ D0 CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 

coM1ssAo PERMANENTE DE 1.1c11"AcA0
AVISO DE L1c1'rA¢Ao

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MQRADA N0vA - Avlso DE 1.1c11"A¢A0. M0DA1,1DADE=
PREGAQ PRESENCIAI. N.” PP-017/2017-SESA. 03,1510;
AQu1sI¢A0 DE EQUIPAMENTOS 1v1ED1c0s HOSPITALARES,
DESTINADOS A0 FUINCIONAMENTO D0 HOSPITAL
REGIONAL FRANCISCO 0AL\/A0 DE OI..lVElR/\. - I-IRFGO.
CONFORME EsPEc11=IcAc';0Es E QUANTIDADES
CONSTANTES N0 TERMO DE REFERENCIA (ANEXO 1),
DESTE EDITAL. TIPO; MENOR PRECO POR LOTE. A
c01v1IssA0 DE FRED/10 COMUNICA Aos INTERESSADOS
QUE No DIA 07 DE 101.1-10 DE 2011, As 09=00 11011/ss. NA
sALA DA c01v11ssA0 DE 1.1c1TA<;/K0. ESTARA RECEBENDO
0s EN VELOPES DE PROPOSTA DE PRE1',:0s E 11A1311.11"A¢A0.
A c0M1ss,4“0.

1-‘ubllcnrlo por:
Francisco Frcdsou Cavalcautc de Lima

Cédigo 11:l1:nti1‘icador:BA9DF‘05B

EsTAD0 D0 CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE N0vA RUSSAS

SECRETARIA DE EDUCACAO
EXTRATO CONTRATUAI. IN" SE~Cl-1002/17

ESTADO DO CEARA — SECRETARIA DE EDUCACAO -
EXTRATO CONTRATIIAL CHAMAMENTO PUBLICO N“ SE-
CH002/17 - A Sec1'eI:11-ia dc EDUCACAO, £1lJ'avL7!S 11¢ SE11 Scc1'etdri0,
Sr. José Anderson Pedrosa-:1 Magallflcs torna pilblico 0 Exlrato dos
111111-1-un1en10s Contrunmis resultantes do CHAMAMENTO
PUBLICO N“ SE-CH002/17, uujo objum 1': o Cr1:d1:11ciamen1o do
pessoas fisicas para a prcstaofio de 11:1-vioos para atcnder as dcn10nda1s
da Seurctaria dc Ed11ca1;é10, co11formc cspecilicaooes CDr15l;BI'11BS do
ancxo I, pm-to llllugrantc desm: processo. CONTRATADOS: Milena
abreu dc: Al.r11cicl=.-1 - NUTRICIONISTA, VALOR GLOBAL:

www.di0.riDmunicipal.1:0m.bl’/aprccc 7

Pub|1¢fiqflFlm@-6'
Girlcne Cavalczmte dos S011 os


